



Tygodnik Parafialny OPIEKUN

Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami
Parafia Świętego Józefa Siedlce

www.jozef.siedlce.pl

IV NIEDZIELA ZWYKŁA

Módlmy się. Panie, nasz Boże, spraw, abyśmy chwalili Ciebie z całej duszy i szczerze miłowali wszystkich ludzi. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego

Abyście godnie i z upodobaniem trwali przy Panu

PIERWSZE CZYTANIE Pwt 18, 15-20 Bóg obiecuje zesać proroka

Bóg poprzez Mojżesza przekazuje Izraelitom obietnicę zesłania proroka, który będzie prowadził lud mocą słowa. Izraelici bali się „bezpośredniej” rozmowy z Bogiem. W trakcie zawierania przymierza pod górą Synaj prosili o jakieś pośrednictwo. Bóg to zrozumiał i zgodził się. Obiecany prorok ma mieć Boże słowa w swoich ustach i dlatego wszyscy mają obowiązek posłuszeństwa wobec tego, co usłyszą. Z czytania dowiadujemy się o naszej odpowiedzialności przed Bogiem za przyjmowanie Jego słowa. Odpowiedzialność spoczywa również na tych, którzy podejmują się głoszenia słowa Bożego. Mają głosić słowo Boga, a nie co innego, nie własne teorie. Zdarza się, że ktoś tylko przyjmuje słowo Boże, ale się nim nie dzieli. Zdarza się, że ktoś głosi słowo, którego wcześniej sam nie przyjął. Jak to wygląda w moim życiu, to znaczy czy przyjmuję i głoszę słowo Boże?

PSALM RESPORSORYJNY Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 (R.: por. 7d-8a)

Refren: *Słyszac głos Pana, serc nie zatwardzajcie.*

Różne mogą być reakcje ludzi na słowo Boże. Niektórzy słyszac głos Pana, zatwardzają serce, czyli pozwalają sobie na niewiarę, opór, bunt, nawet w stylu „na złość babci nie nałożę czapki zimą i odmrozę sobie uszy”. Człowiek może mieć kamienne serce; mówimy „kamień zamiast serca”. Dotyczy to także relacji z Bogiem, w której brakuje wrażliwości i wiary, że Bóg mówi, że Bóg mówi prawdę, że Bóg chce dla mnie jak najlepiej, że nie muszę bać się Boga, bo On nie robi mi krzywdy. Opisane powyżej zjawisko niewiary występowało także w czasach Starego Testamentu. Izraelici widzieli cudowne działa Boże, słyszeli głos Pana, przychodzili do przybytku na modlitwę i często nie miało to wpływu na ich życie. Czy zauważyłem pozytywny wpływ słuchania słowa Bożego na moje życie?

Ofiarowanie Pańskie

2 lutego będziemy kolejny raz w naszym życiu obchodzić Święto Ofiarowania Pańskiego.

Święto to jest głęboko zakorzenione w tradycji Starego Testamentu. Na pamiątkę ocalenia pierworodnych synów Izraela podczas niewoli egipskiej, każdy pierworodny syn u Żydów był uważany za własność Boga. W świetle tej tradycji czterdziestego dnia po urodzeniu syna należało zanieść go do świątyni w Jerozolimie, złożyć go w ręce kapłana, a następnie wykupić za 5 syków, co równało się zarobkowi za 20 dni (1 sykl albo szekel to 4 denary lub drachmy, czyli zapłata za 4 dni pracy robotnika niewykwalifikowanego). Wraz z obrzędem ofiarowania i wykupu pierworodnego syna łączyła się ceremonia oczyszczenia matki dziecka. Z tej racji matka była zobowiązana złożyć w ofierze baranka



DRUGIE CZYTANIE 1 Kor 7, 32-35 Małżeństwo i celibat

Święty Paweł Apostoł w swoim nauczaniu na temat małżeństwa i życia w celibacie jest realistą. Sam nie miał żony, ale na co dzień wiele czasu spędzał wśród rodzin, którym posługiwał. Zauważył, że w życiu małżeńskim pojawiają się pewne utrapienia, zmartwienia, troska o najbliższych, których nie mają ludzie żyjący w celibacie – mówiąc naszym językiem. W małżeństwie trzeba się troszczyć o przypodobanie się mężowi lub żonie. W celibacie, dzięki poświęconej Bogu czystości, jest więcej czasu na sprawy wprost odnoszące się do Pana. Nie oznacza to oczywiście, że jakieś powołanie jest lepsze. Każde pochodzi od Boga, jest Jego darem. Piękne jest małżeństwo, kapłaństwo, życie konsekrowane, tzw. życie samotne, jeśli człowiek jednoczy się z Bogiem. Warto tu przywołać słowa św. Franciszka Salezego, który nauczał, że istnieje wiele rodzajów pobożności, *które zdolne są udoskonalić ludzi żyjących w stanie świeckim. Gdziekolwiek zatem jesteśmy, możemy i powinniśmy dążyć do doskonałości. Czy jestem na drodze do świętości?*

EWANGELIA Mk 1, 21-28 Jezus naucza jak ten, który ma władzę

Pewnego razu zaproszono Jezusa do synagogi w Kafarnaum, by wygłosił kazanie. Zebrani Żydzi *zdmiewali się Jego nauką*, zwracając bardziej uwagę na formę przekazu, a nie na samą treść. Dziś też tak bywa: dobrze mówić, ma gadane, piękne kazanie, ale żeby ktoś przywołał jakieś myśli, żeby się podzielił swoimi przemyśleniami po usłyszeniu homilii. Jezus uczył z mocą. Głosił słowa, które się wypełniały, a nie tylko interpretował święty tekst, czy odnosił się do nauczania innych rabinów.

Może kogoś dziwić obecność opętanego w miejscu modlitwy, ale tak się dzieje i w naszych czasach. Żyją wśród nas ludzie potrzebujący uwolnienia od przemocy diabła. Słowo Jezusa zmusiło demona, by się ujawnił i krzychał: *Czego chcesz od nas?* Jezus wypowiedzianym słowem uciszył opętanego i wypędził z niego diabła. Uwolnienie było spektakularne. Uczestnicy nabożeństwa zobaczyli, że naprawdę można być opętanym i że wielka jest moc nauki Jezusa. Po tym wydarzeniu wielu ludzi opowiadało o Jezusie. Czy nauka Jezusa przynosi mi wolność, radość i pokój serca? (xII)

albo jeśli jej na to nie było stać, to przynajmniej dwie synogarlice lub gołębie. Maryja z Józefem przynieśli do świątyni dwie synogarlice, co jednoznacznie świadczy o tym, że byli bardzo ubodzy.

Kościół wszystkim ważnym wydarzeniom z życia Pana Jezusa nadaje szczególny i doniosły charakter. Święto Ofiarowania Pana Jezusa jest jednym z takich wydarzeń i obchodzone jest w wyjątkowo pięknej oprawie. Tradycyjnie mówimy o Święcie Matki Bożej Gromnicznej, ze względu na to, że obchodom tego święta przez wieki towarzyszy procesja ze świecami. Ewangelia mówi, że w czasie Ofiarowania Symeon wziął na ręce Dzieciątka Jezus i wypowiedział prorocze słowa: „Światłość na oświecenie pogan i na chwałę Izraela” (Łk 2, 32).

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

K A L E N D A R Z P A R A F I A L N Y

<p align="center">Poniedziałek 29 stycznia 2024 r. DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA ZWYKŁEGO</p>	
<p>1. czytanie: Dawid ucieka przed Absalomem – 2 Sm 15, 13-14. 30; 16, 5-13a Psalm: Powstań, o Panie, ocal moje życie – Ps 3, 2-3. 4-5. 6-7 (R.: por. 8a) Ewangelia: Uwolnienie opętanego w Gerazie – Mk 5, 1-20</p>	
6.30	1. Gregorianka: + Henryka Cymermana – of. żona 2. + Agnieszkę, Sabinę, Dominika, Wojciecha, Janusza i Mariana – of. rodzina 3. Dz.-bł. o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Zdzisławy Szczepanik w dniu 77 r. urodzin i imienin oraz o łaskę zdrowia dla duszy i ciała – of. rodzina
7.00	1. Gregorianka: + Małgorzatę Kruk 2. + Józefa w 16 r., Witolda, Władysława, Eugeniusza, Bronisławę, Józefa, Władysława – of. córki 3. + Mirosława Raszuka w 4 r., Jerzego Raszuka, Piotra i Halinę Soszyńską – of. rodzina 4. + Zygmunta Ulickiego w 11 r., Reginę, Zofię, Stanisława z rodziny Ulickich, Wąsowskich i Łęczycznych – of. córka
17.30	Różaniec prowadzony przez KZR nr 5
18.00	1. Gregorianka: + Henryka Orzyłowskiego 2. + Waldemara Lipińskiego, Bogumiłę, Henryka, Teresę, Leokadię oraz Zmarłych z rodziny Przesmyckich i Tarkowskich – of. rodzina 3. + Adama Zielonkę z prośbą o dar nieba – of. rodzice
<p align="center">Wtorek 30 stycznia 2024 r. DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA ZWYKŁEGO</p>	
<p>1. czytanie: Śmierć Absaloma – 2 Sm 18, 9-10. 14b. 24-25a. 31 – 19, 3 Psalm: Ku Tobie, Panie, wznoszę moją duszę – Ps 86 (85), 1b-2. 3-4. 5-6 (R.: 4b) Ewangelia: Wskreszenie córki Jaira i uzdrowienie kobiety – Mk 5, 21-43</p>	
6.30	1. Gregorianka: + Małgorzatę Kruk 2. Dz.-bł. w intencji Leny z racji 11 r. urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa – of. babcia
7.00	1. + Waclawę i Franciszka Stelęgowskich w r. z prośbą o dar Królestwa Niebieskiego – of. rodzina 2. + Tadeusza Błońskiego, rodziców: Władysława i Stanisława Pióro, Marię i Stanisława Błońskich, Waldemara Typę – of. Janina Błońska
17.30	Różaniec prowadzony przez KZR nr 5
18.00	1. Gregorianka: + Henryka Cymermana – of. żona 2. Gregorianka: + Tadeusza Orzyłowskiego 3. + Anielę i Ksawerego Skup w r. – of. rodzina
<p align="center">Środa 31 stycznia 2024 r. WSPOMNIENIE ŚW. JANA BOSKO, PREZBITERA</p>	
<p>1. czytanie: Pycha Dawida i kara – 2 Sm 24, 2. 9-17 Psalm: Daruj mi, Panie, winę mego grzechu – Ps 32 (31), 1b-2. 5. 6-7 (R.: por. 5d) Ewangelia: Jezus lekceważony w Nazarecie – Mk 6, 1-6</p>	
6.30	1. + Kazimierza Malinowskiego – of. rodzina 2. + Zofię w 11 r., Stanisława Borutę oraz rodziców z obojga stron rodziny – of. dzieci 3. + Antoniego Charutę w 30 dzień od śmierci – of. uczestnicy pogrzebu
7.00	1. + Józefa Kirylczuka w 5 r., Stanisława, Zofię, Alfonsa oraz Jolantę – of. siostra 2. + Zenona Stanisława Brill w 7 r. – of. wnuczki
17.00	Różaniec do św. Józefa
17.45	Nowenna do św. Józefa
18.00	1. W intencjach podanych przez czcicieli św. Józefa: I. O Boże błogosławieństwo opiekę Najświętszej Maryi Panny oraz o potrzebne łaski w życiu osobistym i zawodowym dla wszystkich pracowników Urzędu Skarbowego w Siedlcach II. O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, wypełnienie się woli Bożej w życiu Pawła i jego rodziny oraz o pomoc św. Józefa w podejmowaniu ważnych życiowych decyzji – of. siostra III. O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Świętej Rodziny oraz żywą wiarę i świętość dla Maryi IV. Dz.-bł. w intencji Marcina Jana w 38 r. urodzin o wiarę, nadzieję i miłość – of. rodzice V. Dz.-bł. o rozwiązanie trudnych spraw rodzinnych i osobistych dla Anny i rodziny VI. Dz.-bł. o łaskę nawrócenia Szymona, wyzwolenie z uzależnień, dary Ducha Świętego, Boże błogosławieństwo i obronę przed wszelkim złem

W przypadku zauważenia błędów, które mogły powstać podczas przepisywania intencji Mszy Św., serdecznie prosimy o ich zgłoszenie w celu poprawienia.

Kościół św. Józefa jest otwierany na pół godziny przed każdą Mszą Świętą.

	VII. Dz.-bł. w intencji Zdzisławy Szczepanik z okazji urodzin oraz imienin z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa na dalsze lata życia – of. Krystyna i Szczepan VIII. Dz.-bł. o pomyślne zdanie egzaminów przez Maćka IX. Dz.-bł. o cud uzdrowienia Karola, umocnienie wiary, pokonanie wszystkich trudności, pomoc w wytrwaniu oraz o siłę w przeciwstawieniu się całemu złu jakie napotyka na swojej drodze. Święty Józefie miej go w swojej opiece – of. rodzina X. + Małgorzatę Juśkiewicz, Edwarda Weremko XI. + Łucję Myrchę XII. + o dar nieba dla Marianny Stańczuk XIII. + Stanisławę Niedziółkę – of. Diukowie XIV. + Stanisławę Niedziółka – of. Izdebscy XV. + Stanisławę Niedziółka – of. rodzina Maćków XVI. + Macieja Cieślaka XVII. + Edwarda Mirońskiego oraz Zmarłych z rodziny XVIII. + Sławomira Czajkę z prośbą o Królestwo Niebieskie XIX. + Jerzego Sadowskiego XX. + Janinę, Renatę, Kazimierza, Adelę, Aleksandra Sikorskich XXI. + Wiesława Walerczaka w 12 r.
	2. Gregorianka: + Małgorzatę Kruk 3. + Tadeusza Dąbrowskiego, Genowefę, Mariana Dąbrowskich, Franciszkę i Stefana Grochowskich
<p align="center">Czwartek 1 lutego 2024 r. DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA ZWYKŁEGO pierwszy czwartek miesiąca</p>	
<p>1. czytanie: Śmierć Dawida – 1 Krl 2, 1-4. 10-12 Psalm: Ty, Panie Boże, panujesz nad wszystkim – 1 Krn 29, 10b-11b. 11c-12 (R.: por. 12b) Ewangelia: Rozesłanie Dwunastu – Mk 6, 7-13</p>	
6.30	1. + Zofię i Tadeusza Próchnickich – of. córka 2. Za wszystkich Zmarłych cierpiących w czyścisku i o łaskę uzdrowienia i uwolnienia od nałogów
7.00	1. Dzięczynna za kapłanów posługujących w naszej parafii z prośbą o obfitość łask Bożych oraz święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne w naszej parafii – of. Apostolat „Złota Róża” 2. Dz.-bł. w intencji Marty z okazji 70 r. urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego oraz potrzebne łaski 3. + Maję Dąbrowską – of. rodzina 4. + Waclawa w 38 r., Feliksę, Bronisławę, Franciszka, męża Mieczysława i rodzeństwo – of. Jadwiga Kaciniel 5. Gregorianka: + Małgorzatę Kruk
17.30	Różaniec prowadzony przez KZR nr 5
18.00	1. + Honoratę Chromińską w 8 r – of. córka 2. + Adama Barszcza w 1 r., rodziców: Eleonorę i Stanisława – of. żona z dziećmi 3. Dz.-bł. za Kapłanów i osoby Konsekrowane o wypełnienie się woli Bożej w ich życiu, dar żywej wiary, łaskę przyłgnięcia do Chrystusa przez Maryję oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne 4. Gregorianka (rozpoczęcie): + Renatę Sikorską Zbieć – of. mąż
Adoracja Najświętszego Sakramentu (do godz. 21.00)	
<p align="center">Piątek 2 lutego 2024 r. ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO pierwszy piątek miesiąca</p>	
<p>1. czytanie: Przybędzie do swojej świątyni Pan, którego oczekujecie – Ml 3, 1-4 albo 1. czytanie: Chrystus upodobnił się do braci – Hbr 2, 14-18 Psalm: Pan Bóg Zastępów, On jest Królem chwały – Ps 24 (23), 7-8. 9-10 (R.: por. 10b) Ewangelia: Moje oczy ujrzaly Twoje zbawienie – Łk 2, 22-40</p>	
6.30	1. Gregorianka: + Małgorzatę Kruk 2. + Marię, szwagra i braci – of. siostra 3. + Józefę w 41 r., Reginę, Stanisława, Waclawa Maliszkiewicza, Marianę, Kazimierza Woźny – of. syn
Nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu Pana Jezusa	

10.00	1. + Bronisławę Bajek w 5 r. – of. rodzina Dybalskich 2. + Mieczysława Ksionka w 2 r., Annę, Józefa, Krzysztofa, Grażynę, Witolda Szachnowskich – of. żona
17.30	Różaniec prowadzony przez KZR nr 5
18.00	1. Gregorianka: + Renatę Sikorską Zbieć 2. Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa z racji I piątku miesiąca 3. Dz.-bł. w intencji Ruchu Światło-Życie w Dniu Świata 4. + Stanisława w 8 r., Mariana, Mariannę, Adama, Zofię, Franciszka, Czesława, Waldemara – of. Henryka Kornilak
Nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu Pana Jezusa	
19.30	Nieszpory
Sobota 3 lutego 2024 r. DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA ZWYKŁEGO albo wspomnienie Najświętszej Maryi Panny w sobotę albo wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika albo wspomnienie św. Oskara, biskupa, pierwsza sobota miesiąca 1. czytanie: <i>Bóg wysłuchuje prośby Salomona</i> – 1 Krl 3, 4-13 Psalm: <i>Naucz mnie, Panie, mądrych ustaw swoich</i> – Ps 119 (118), 9-10. 11-12. 13-14 (R.: por. 12b) Ewangelia: <i>Jezus lituje się nad tłumem</i> – Mk 6, 30-34	
6.30	1. Dz.-bł. w intencji Oskara z okazji 13 r. urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa, dary Ducha Świętego – of. rodzice 2. + Stanisława Jakubowskiego w 6 r., Zofii Suską – of. rodzina
7.00	1. Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi z prośbą o wyzwolenie z uzależnień – of. KWC 2. + Krzysztofa Mikołajczuka w 1 r – of. Marian 3. Gregorianka: + Małgorzatę Kruk
Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP	
18.00	1. Gregorianka: + Renatę Sikorską Zbieć – of. mąż 2. Wynagradzająca Niepokalanemu sercu Maryi z racji I soboty miesiąca 3. W intencji Ojczyzny i rządzących o światło, dary Ducha Świętego i opiekę Maryi 4. + Jadwigę w 21 r., Grzegorza, Małgorzatę Juśkiewicz, Edwarda Weremko, Zmarłych z rodziny
Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP (róžaniec, rozmyślanie)	
20.00	Spotkanie Duchowych Niewolników NMP
Niedziela 4 lutego 2024 r. PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA, pierwsza niedziela miesiąca 1. czytanie: <i>Marność życia ludzkiego</i> – Hi 7, 1-4. 6-7 Psalm: <i>Panie, Ty leczysz złamanych na duchu</i> <i>Albo: Alleluja</i> – Ps 147A (146), 1b-2. 3-4. 5-6 (R.: por. 3a) 2. czytanie: <i>Biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii</i> – 1 Kor 9, 16-19. 22-23 Ewangelia: <i>Jezus uzdrawia chorych</i> – Mk 1, 29-39	
7.00	1. + Arkadiusza w 32 i Stanisławę Krasnodębskich, Stanisławę, Jana, Bogdana Zdolińskich, Annę, Władysława, Józefa Wasilewskich – of. p. Zdolińscy
8.30	1. Gregorianka: + Renatę Sikorską Zbieć – of. mąż 2. Gregorianka: + Małgorzatę Kruk 3. + Arkadiusza Jareckiego 4. + Helenę w 14 r., Stefana, Zmarłych z rodziny Czarnockich i Paprockich – of. córka z rodziny
10.00	1. + Kazimierza, Honoratę, Eugeniusza, Romana, Stanisława, Agatę, Eugenię – of. Mariusz Kobuszewski 2. + Stanisława w 18 r., Halinę, Jadwigę, Aldonę i dziadków – of. rodzina
Adoracja Najświętszego Sakramentu z racji pierwszej niedzieli miesiąca – spotkanie z Kołami Żywego Różańca	
12.00	1. W intencji Parafian 2. + Józefa w 7 r. oraz za Zmarłych z rodziny Woroszkiewiczów, Białachów, Kruków – of. rodzina
16.30	1. + Jacka Kołtuniaka w 5 r. – of. żona z córką
18.00	1. + Tadeusza Andraszka w 2 r. – of. córka
Adoracja Najświętszego Sakramentu	
20.00	Nieszpory

Informacje o życiu parafii

■ Dzisiaj NIEDZIELA 28 stycznia: IV Niedziela Zwykła

- Ofiary składane na tacę są przeznaczone **na ogrzewanie kościoła**.
- **Adoracja Najświętszego Sakramentu** po Eucharystii wieczornej.
- **Spotkanie Kręgu Biblijno-Liturgicznego** o godz. 19.00 w dolnym kościele. Każdy może przyjść, pomodlić się, posłuchać słowa Bożego.
- **Nieszpory** o godz. 20.00 w kościele.

WYDARZENIA W TYM TYGODNIU

- **SPOWIEDŹ** wieczorem 15 minut przed rozpoczęciem Mszy świętej o godz. 18.00.
- **Kancelaria parafialna** w tym tygodniu czynna od poniedziałku do soboty w godz. 16.00-17.30.

■ PONIEDZIAŁEK 29 stycznia:

- Z Bożą pomocą kończymy Wizytę Duszpasterską. Dziś tzw. „termin dodatkowy”. Kolęda od godz. 9.00 lub od godz. 16.00. Jeżeli są osoby lub rodziny, które jeszcze chciałyby przyjąć kapłana, prosimy o zgłoszenie tego pragnienia do zakrystii lub kancelarii. Można też umówić się na kolędę w innym dniu. Zgłoszenia w kancelarii, zakrystii lub pod numerem telefonu: 500 636 490.

■ WTOREK 30 stycznia:

- W dolnym kościele:
 - **Nieszpory** o godz. 19.00
 - **Spotkanie Kręgu Biblijno-Liturgicznego** o godz. 19.30. Każdy może przyjść, pomodlić się, posłuchać słowa Bożego.

■ ŚRODA 31 stycznia:

- **Kult św. Józefa: Idźcie do Józefa, On wam pomoże.**
 - 17.00 – Różaniec do św. Józefa
 - 17.45 – Nowenna do świętego Józefa
 - 18.00 – Eucharystia sprawowana w intencjach podawanych przez czcicieli św. Józefa

■ CZWARTEK 1 lutego: pierwszy czwartek miesiąca – modlimy się za kapłanów i o powołania kapłańskie

- **Godzin Święta** - Adoracja Jezusa w Najświętszym Sakramencie w ciszy po Mszy świętej wieczornej do godz. 21.00.

■ PIĄTEK 2 lutego: pierwszy piątek miesiąca

- **Spowiedź pierwszopiątkowa** w czasie Mszy świętych porannych i od godz. 17.15. Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy świętej o godz. 7.00 i 18.00.
- **ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO** (Matki Bożej Gromnicznej). Msze święte w tym dniu o godz. 6.30, 10.00 i 18.00. Na początku liturgii zapalamy gromnice, które zostaną poświęcone. Gromnice do nabycia w Diakonii Słowa. W tym dniu postugę słowa związaną z misjami podczas Eucharystii będzie pełnił ksiądz Tomasz Biliński, nasz misjonarz.
- W Kościele przeżywamy **Dzień Życia Konsekrowanego**. Pamiętamy w modlitwie o wszystkich osobach konsekrowanych. Diecezjalne obchody tego dnia rozpoczną się w katedrze siedleckiej o godz. 10.30 – zaprasza biskup Kazimierz Gurda.

- Ofiary składane na tacę są na potrzeby zakonów klauzurowych.
- W Ruchu Światło-Życie obchodzimy **Dzień Świata**. Oazowiczów zapraszamy na Eucharystię o godz. 18.00.
- **Nieszpory** o godz. 19.30. Po liturgii spotkanie animatorów Oazy dzieci i młodzieży.

■ SOBOTA 3 lutego: pierwsza sobota miesiąca

- **Nabożeństwo pierwszosobotnie** po Mszy świętej o godz. 7.00 i 18.00 (po tej Mszy świętej różaniec wynagradzający, rozmyślanie).
- **Różaniec** wynagradzający za grzechy nałogowe z prośbą o wyzwolenie prowadzony przez członków KWC po Mszy świętej o godz. 7.00.
- Pierwsza sobota to dzień formacji Duchowych Niewolników Maryi. Spotkanie formacyjne w dolnym kościele o godz. 20.00.
- W tym dniu wspominamy św. Błażeja, patrona w chorobach gardła. **Błogosławieństwo świecami** św. Błażeja po Mszy świętej o godz. 7.00 i 18.00.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

Odeszli do Pana

Konstanty Łysanowicz, lat 84
Mieczysław Jastrzębski, lat 98

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...



Informacje o życiu parafii

DOKOŃCZENIE ZE STR. 3

- **Duszpasterski wyjazd do chorych** od godz. 9.00. Chorych pragnących przyjąć sakramenty święte zgłaszamy do kancelarii lub zakrystii.
- Spotkanie – **zbiórka Liturgicznej Służby Ołtarza** rozpocznie się o godz. 16.30 w dolnym kościele. W trakcie spotkania udział w Eucharystii o godz. 18.00. Zapraszamy kandydatów, ministrantów i lektorów.

■ **NIEDZIELA 4 lutego:** V Niedziela Zwykła, pierwsza niedziela miesiąca

- **Adoracja Jezusa w Najświętszym Sakramencie** po Mszy świętej o godz. 10.00, a następnie spotkanie z Kołami Żywego Różańca.
- **Katecheza przed chrztem dziecka** dla rodziców naturalnych i chrzestnych o godz. 19.00 w sali przy zakrystii.
- **Adoracja Jezusa w Najświętszym Sakramencie** po Mszy świętej o godz. 18.00
- **Nieszpory** o godz. 20.00

ZAPOWIEDŹ WYDARZEŃ:

- **Bal karnawałowy dla dzieci i młodzieży** jest planowany na sobotę 10 lutego.
- W tym samym dniu rozpocznie się też **dekanalny kurs lektora dla ministrantów**. Pierwsze zajęcia będą w naszej parafii.

Ofiarowanie Pańskie

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Przekazy historyczne podają, że już w czasach papieża św. Gelazego w 492 roku odbywała się w Rzymie procesja z zapalonymi świecami, zaś od X wieku upowszechnił się obrzęd poświęcania świec, których płomień symbolizuje Jezusa – Światłość światła! Gromnicę więc bierzemy w obliczu grożącej śmierci, w momentach, kiedy grożą nam wielkie niebezpieczeństwa, w czasie klęsk żywiołowych, nawałnic i pożarów, by płomień symbolizujący Chrystusa bronił nas i chronił, zwłaszcza przed atakami złego ducha.

Maryja z Józefem ubodzy i niezwykle pokorni wobec Boga, przynieśli do świątyni Swój Skarb Najdroższy – Pana Jezusa! Ofiarowują Go Bogu, tak jak nakazuje prawo, są wierni i posłuszni. W świetle tego wydarzenia rozważmy w sercach swoich, czy i my zachowujemy się podobnie, czy w sercach swoich mamy głębokie przekonanie, że wszystko, co mamy i co jest nam najdroższe oddajemy Bogu? Czy oddajemy nasze dzieci Bogu? Popatrzmy na Maryję i Józefa. Są Oni jedynym wzorem dla nas do naśladowania! Dzieci są Boga, nam dane tylko na krótką chwilę, na wychowanie. Zadanie to nie jest łatwe. Nie możemy ich zgubić! Jak łatwo stracić czujność wiemy z kart Ewangelii, kiedy Maryja z Józefem zagubili Syna. Oni potrzebowali trzech dni na Jego odnalezienie,



nam może to nie wystarczyć. Możemy Je stracić przez swoją pychę i brak bliskości Boga w naszych rodzinach.

Ofiarujmy nasze życie, nasze dzieci, nasze rodziny i wszystko, co posiadamy Bogu Jedyńemu, zachowując w sercu swoim głęboką wiarę i pokorę, ufając bezgranicznie, że jesteśmy zanurzeni w Świetle, którym jest Jezus Chrystus, nasz Zbawiciel. (**G Ł-K**)

Przeczytaj w Echu Katolickim

- Kościół traci młodych. Jak w takiej sytuacji powinni zareagować rodzice?
- Wspólnota niesie za sobą prawa i obowiązki, a tych jak ognia dziś się boimy. Dlaczego tak ważne jest odbudowanie wspólnoty narodowej i kościelnej - w dziale „opinie”.
- Kiedy usłyszała głos: „Pójdź za Mną”, nie od razu z zachwytem powiedziała „tak”. Poruszające świadectwo powołania s. Barbary z naszej diecezji.
- Z niepokojem patrzą na to, co dzieje się w Polsce. Jak obecną sytuację w kraju komentują mieszkańcy naszego regionu?

Tygodnik „Opiekun” w nakładzie 1300 egz. wydaje Parafia św. Józefa, Siedlce, ul. Sokołowska 124, tel. 25 640 28 28, jozefsjedlce@wp.pl. Druk. NOWATOR. Konto parafii. 31 1500 1663 1216 6007 9961 0000

Redaguje zespół. ks. Sławomir Olopiak, ks. Ireneusz Juśkiewicz, ks. Henryk Drozd,

Grażyna Łuka-Karcz, Marek Stasiuk, Edyta Zdunek, Agata Zielińska.

Uwaga współpracownicy redakcji. materiały do „Opiekuna” nadsyłamy pocztą elektroniczną na adres ireneuszjuśkiewicz@wp.pl najpóźniej do poniedziałku poprzedzającego ukazanie się gazety.

Kancelaria Parafialna czynna w dni powszednie w godz. 16.00-17.30. W niedziele nieczynna.

HUMOR JEST ZAWSZE DOBRY

NEGOCJACJE Z BABCIĄ



Z racji Dnia Babci, seniorkę odwiedzają wnuczek i wnuczka. Składają jej życzenia, a babcia do nich:

- Macie tu po stówie.
- Ale, babciu...
- Cicho, bierzcie! I jeszcze są dla was pierogi.
- Babciu, nie trzeba.
- Cicho! Tu w folię zapakowałam pół świni, wrzucicie do bagażnika.
- Zaraz, jak to pół świni!?!
- Macie rację, weźcie całą. Zamrozić sobie.

ZASADY DZIADKA

Wnuczek składa życzenia z racji Dnia Dziadka i pyta:

- Dziadku, jak ty to robisz, że wszyscy cię szanują, bo podejmujesz mądre decyzje?
- Do tego potrzebne są trzy rzeczy: pokora – żebyś nie czuł się lepszy od nikogo, odwaga – byś stawiał czoło każdej sytuacji i mądrość – abyś siedział cicho wobec groźnej głupoty niektórych ludzi.

ODPOWIEDNI CZAS

Kolejna bezsenna noc babci i dziadka. Babcia pyta:

- Która jest godzina?
- Dowcipny dziadek odpowiada:
- Szesnasta w nocy.

ZMIENNOŚĆ

Babcia karci wnuczka:

- Czy ty nie za często zmieniasz swoje dziewczyny – jak skarpetki lub rękawiczki?
- Nawet skarpetki nie wiedzą, czy całe życie będą parą. To wychodzi w praniu.
- Tak, ale człowiek to nie śmierzcząca skarpeta lub rękawiczka.

NAUKA I DOŚWIADCZENIE

W Północnej Skandynawii kończy się polarna noc i z zimowego snu budzą się niedźwiedzie. Są zgłodniałe i podchodzą pod domy mieszkańców. Stara niedźwiedzica, stojąc przy drzwiach domu i pokazując na przycisk dzwonka, tłumaczy młodemu niedźwiadkowi:

- Zobacz, ten przycisk, to cudowna rzecz. Naciśkasz, a za chwilę gospodarz wyrzuca ci przekąskę. Nie musisz polować.

PRZEGRANA

Janek zmartwiony wraca ze szkoły. Ojciec pyta go:

- Co się stało?
- Martwimy się w klasie, bo nowy nauczyciel, którego do nas przysłano, każe nam zdjąć krzyż, który wisi w naszej klasie.
- Nie martw się, coś wymyślimy. A ty pamiętaj: „Kto walczy z Bogiem, ten już przegrał”. (Bp Józef Zawitkowski).

(opr. xHD)